[bookmark: sub_302]ДОГОВОР ЗАЛОГА
	место
	                                  «_____» ________20____ г.

[bookmark: p00_3]
Данные Залогодержателя: для физического лица – ФИО, дата и место рождения, место регистрации и данные паспорта; для юридического лица – полное наименование, ИНН/КПП, ОГРН, юридический адрес, а также данные лица, который выступает от имени ЮЛ и основание для полномочий, именуемое в дальнейшем «Залогодержатель», с одной стороны,
и Данные Залогодателя: для физического лица – ФИО, дата и место рождения, место регистрации и данные паспорта; для юридического лица – полное наименование, ИНН/КПП, ОГРН, юридический адрес, а также данные лица, который выступает от имени ЮЛ и основание для полномочий, именуемое в дальнейшем «Залогодатель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                                1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор заключен с целью обеспечения исполнения обязательств Залогодателя перед Залогодержателем по Договору займа № ______ от «___» ________ 20_____года (далее по тексту - Договор займа). Залогодатель ознакомлен и согласен со всеми условиями Договора займа.
Предметом залога является:
Принадлежащие Залогодателю на праве собственности автотранспортные средства:
 -Автомобиль марки _________
выпуска ___________ года, двигатель N ______________, шасси N ____________, кузов N _________________,цвет ___________________________, идентификационный номер (VIN) __________________, номерной знак __________, зарегистрирован ______________________ "___"________ ____ г.
Право собственности Залогодателя на передаваемое автотранспортное средство подтверждается:
- свидетельством о регистрации ТС серии ___ ___ N __________;
- паспортом транспортного средства серии ___ ___ N __________.
Стоимость автомобиля оценивается сторонами в сумма цифрами и прописью.

1.2. Предмет залога оценивается Сторонами в сумма цифрами и прописью.
1.4. Ответственность за правомерность в соответствии  с  действующим  законодательством Российской Федерации передачи имущества в залог несет Залогодатель.
[bookmark: _GoBack]        1.5. Залогодатель гарантирует, что Предмет Залога не  является  предметом  залога по предшествующим договорам залога, свободен от притязаний третьих лиц и  не может быть предметом залога по последующим договорам.
	1.6.  Залогодатель гарантирует техническую исправность Предмета залога.
          1.7.  Вид залога по  Договору  -  залог  с  оставлением  имущества  у  Залогодателя.
          1.8.  Залогодержатель не несет ответственность за исправность Предмета Залога.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Залогодатель обязан:
3.1.1. По   требованию   Залогодержателя передать документы, подтверждающие право собственности на Предмет Залога, его фактическую стоимость с учетом амортизации.
3.1.2. Не совершать действий, влекущих прекращение права залога или уменьшение стоимости залога.
3.1.3. Гарантировать Залогодержателю, что переданный Предмет залога не будет перезаложен до момента исполнения обеспеченного залогом обязательства в полном объеме.
3.1.4. Немедленно сообщать Залогодержателю о посягательствах третьих лиц на Предмет залога, о возникновении угрозы утраты или повреждения Предмета залога.
3.1.5. Обеспечить надлежащие условия хранения Предмета залога.

3.2. Залогодатель вправе:
3.2.1. С письменного согласия  Залогодержателя  заменить  Предмет залога равным по стоимости.

3.3. Залогодержатель обязан:
         3.3.1. Прекратить обращение взыскания на Предмет залога в случае полного исполнения обязательств Данные Залогодателя перед Данные Залогодержателя по Договору Займа.
         3.4. Залогодержатель вправе:
         3.4.1.В случае неисполнения либо несвоевременного исполнения обязательства по Договору займа, обратить взыскание на Предмет залога. Обращение взыскания на предмет залога осуществляется во внесудебном порядке. Реализация Предмета залога, на который обращено взыскание, происходит путем поступления предмета залога в собственность Залогодержателя и/или продажи предмета залога третьему лицу без проведения торгов. Дополнительного согласия Залогодателя не требуется.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде данные суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
Уведомление (требование) или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу, должно быть совершено в письменной форме и считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату заказным письмом с уведомлением о вручении, другим способом с подтверждением в получении по реквизитам, указанным в настоявшем договоре и считается полученным в более раннюю из дат – либо в дату согласно почтовому штемпелю, либо по истечении 7 (Семи) календарных дней
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящий договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Залогодатель:

Полные данные залогодателя
E-mail: _______@_____________
Тел. _________________________
Банковские реквизиты

      Подпись с расшифровкой
	Залогодержатель:

Полные данные залогодержателя
E-mail: _______@_____________
Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой

	Залогодержатель
	Залогодатель

	_______________/ ФИО
	_______________/ ФИО